
Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 54

Ensemble Intercommunal : 245400676 METROPOLE DU GRAND NANCY

Données de référence

PFIA/hab moyen 641,92 PFIA/hab moyen DOM 462,29
Rev/hab moyen France 15 081,60 EFA moyen France 1,137203

Rev/hab moyen Métropole 15 217,40 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 394,81 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 261 055
Population DGF 264 088
Population DGF pondérée 488 036
PFIA 310 482 096
PFIA par habitant de l'EI 636,19
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 1 072,80
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 1 203,65
Revenu/hab moyen de l'EI 14 231,73
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,276434
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,061800
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,067845
Rang de l'EI 768
CIF 0,602096



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400676 METROPOLE DU GRAND NANCY

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2019

Rang
DSU
2019

Rang
DSR
2019

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54025 ART-SUR-MEURTHE 1 715 726,73 661,51 15 148,16  17 079 -3 935 0
54165 DOMMARTEMONT 619 1 069,43 1 031,60 41 365,45  32 911 -2 089 0
54184 ESSEY-LES-NANCY 8 996 1 121,29 1 056,50 14 810,74 378 23 687 -31 844 0
54197 FLEVILLE-DEVANT-NANCY 2 296 1 186,81 1 137,93 19 648,82  31 529 -8 602 0
54257 HEILLECOURT 5 621 1 094,25 1 017,85 18 526,10 765 27 146 -19 417 0
54265 HOUDEMONT 2 181 1 660,67 1 656,83 20 701,64  32 940 -11 434 0
54274 JARVILLE-LA-MALGRANGE 9 552 996,85 865,10 11 745,60 92 13 040 -30 059 0
54300 LANEUVEVILLE-DEVANT-NANCY 6 672 1 151,13 1 104,04 13 816,98 251 24 564 -24 245 0
54304 LAXOU 14 761 1 164,18 1 077,51 15 511,93 384 33 094 -54 248 0
54328 LUDRES 6 324 1 459,72 1 440,85 18 277,36 988 31 517 -29 141 0
54339 MALZEVILLE 8 433 991,15 917,48 15 109,36 395 18 710 -26 386 0
54357 MAXEVILLE 10 067 1 045,69 966,65 8 781,06 20 33 094 0 0
54395 NANCY 108 026 1 340,24 1 152,06 14 164,02 487 33 094 -457 042 0
54439 PULNOY 5 028 1 016,00 956,62 16 262,09  26 945 -16 127 0
54482 SAINT-MAX 10 097 1 016,09 916,87 15 707,68 550 33 094 -32 387 0
54495 SAULXURES-LES-NANCY 4 176 974,79 896,03 16 637,27  24 783 -12 851 0
54498 SEICHAMPS 5 017 1 021,71 913,99 15 856,02  26 035 -16 181 0
54526 TOMBLAINE 9 177 1 017,41 877,21 12 177,81 196 13 585 -29 474 0



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400676 METROPOLE DU GRAND NANCY

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2019

Rang
DSU
2019

Rang
DSR
2019

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54547 VANDOEUVRE-LES-NANCY 30 516 1 112,46 975,59 10 411,44 106 33 094 0 0
54578 VILLERS-LES-NANCY 14 814 1 231,50 1 168,15 17 850,84 783 33 094 -57 591 0

TOTAL 264 088



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal: 245400676 METROPOLE DU GRAND NANCY

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal -1 939 874
Montant reversé Ensemble intercommunal 0
Solde FPIC Ensemble intercommunal -1 939 874

Cet Ensemble intercommunal est contibuteur net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI -1 275 989 -1 658 786 -893 192  0 0 0  -1 275 989  
Part communes

membres -663 885 -281 088 -1 046 682  0 0 0  -663 885  

TOTAL -1 939 874 -1 939 874 -1 939 874  0 0 0  -1 939 874  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54025 ART-SUR-MEURTHE -3 027  0  -3 027  
54165 DOMMARTEMONT -1 607  0  -1 607  
54184 ESSEY-LES-NANCY -24 495  0  -24 495  
54197 FLEVILLE-DEVANT-NANCY -6 617  0  -6 617  
54257 HEILLECOURT -14 936  0  -14 936  
54265 HOUDEMONT -8 795  0  -8 795  
54274 JARVILLE-LA-MALGRANGE -23 122  0  -23 122  
54300 LANEUVEVILLE-DEVANT-NANCY -18 650  0  -18 650  
54304 LAXOU -41 729  0  -41 729  
54328 LUDRES -22 416  0  -22 416  
54339 MALZEVILLE -20 297  0  -20 297  
54357 MAXEVILLE 0  0  0  
54395 NANCY -351 571  0  -351 571  
54439 PULNOY -12 405  0  -12 405  
54482 SAINT-MAX -24 913  0  -24 913  
54495 SAULXURES-LES-NANCY -9 885  0  -9 885  
54498 SEICHAMPS -12 447  0  -12 447  
54526 TOMBLAINE -22 672  0  -22 672  
54547 VANDOEUVRE-LES-NANCY 0  0  0  
54578 VILLERS-LES-NANCY -44 301  0  -44 301  

TOTAL -663 885  0  -663 885  


